

## ORDYNACJA WYBORCZA - Załącznik nr 6 do Statutu Gimnazjum nr 2

### WYBORY OPIEKUNA SU

Wybory opiekuna powinny być przeprowadzane w czerwcu (jeszcze w czasie kadencji działającego opiekuna)

Rada Pedagogiczna proponuje 3 kandydatów. Uczniowie głosują w klasach i wyniki głosowania przedstawiają przewodniczącemu SU. Rada Uczniów zatwierdza opiekuna po zaaprobowaniu przez Dyрекcję szkoły. Wyniki wyborów zostają ogłoszone do dnia 15.06 danego roku szkolnego.

Opiekun SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO wybierany jest na okres 3 lat.

### WYBORY SAMORZĄDU GIMNAZJUM

Uczniowie klas I i II gimnazjum zgłaszają swoje kandydatury oraz programy wyborcze do dnia 05.10 danego roku szkolnego.

Listy kandydatów do samorządu wraz z ich programem wyborczym zostają rozpropagowane wśród społeczności uczniowskiej (radiowęzeł, plakaty wyborcze, happeningi, gazetki)

Wybory do SU odbywają się w miesiącu październiku.

Komisję wyborczą stanowią uczniowie wybrani przez radę uczniów.

Kadencja Samorządu trwa dwa lata.

Przebieg wyborów:

W dniu wyborów o wyznaczonej godzinie klasy schodzą wraz z nauczycielem do lokalu wyborczego.

Każdy uczeń głosuje osobiście wrzucając do urny wyborczej kartkę z nazwiskiem jednego wybranego przez siebie kandydata.

Po zakończeniu wyborów Komisja Wyborcza liczy głosy.

Pięcioro kandydatów z największą ilością głosów wybiera spośród siebie przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego drogą głosowania przestrzegając poniższych ustaleń:

Przewodniczącym i wiceprzewodniczącym SU może być osoba, która:

Posiada ocenę z zachowania wzorową, bardzo dobrą lub dobrą

Aktywnie bierze udział w życiu szkoły

Godnie reprezentuje swoją szkołę swoją postawą oraz ubiorem.

Odnosi się z szacunkiem do swoich kolegów, koleżanek oraz pracowników szkoły.

Przewodniczący SU może być odwołany przez opiekuna SU lub Radę Uczniów jeśli nie spełnia powyższych ustaleń lub nadużywa swojej funkcji. W rażących przypadkach może być nie tylko pozbawiony funkcji przewodniczącego ale również usunięty z Rady Uczniów. Jego miejsce zajmie wiceprzewodniczący lub kolejna osoba z największą ilością głosów.